
1 z 2

Id: 730E6BD1-985F-4DE3-9FA6-7A0C8A834DA2

UCHWAŁA NR 5/25/2022

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 8 lutego 2022 r.

w sprawie: Uchwały nr XXV/218/21 Rady Gminy Dłutów z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dłutów na 2022 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Aneta Jakubczak

3/ Roman Drozdowski 11/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 14/ Krzysztof Kozik

7/ Magdalena Budziarek 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Bogusław Wenus 16/ Anna Adamczewska

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) w zw. z art. 91 ust. 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr XXV/218/21 Rady Gminy Dłutów z 

dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dłutów na 2022 rok.

UZASADNIENIE

W dniu 13 stycznia 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczona została 

uchwała nr XXV/218/21 Rady Gminy Dłutów z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Dłutów na 2022 rok. Wskazana uchwała stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 lutego 2022 roku.

Kolegium Izby zwróciło uwagę, że w budżecie Gminy Dłutów zostały zaplanowane dochody w 

kwocie 50.000,00 zł tytułem dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, przeznaczonej na realizację zadania obejmującego odbiór odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka oraz opakowań po nawozach i typu Big Bag, przy jednoczesnym zaplanowaniu wydatków 

dotyczących wskazanego zadania w kwocie 54.000,00 zł. Tym samym Gmina założyła 

dofinansowanie zadania środkami własnymi w kwocie 4.000,00 zł. Przedmiot analizy Kolegium Izby 

stanowił problem dopuszczalności takiego dofinansowania.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 8 marca 2022 r.



2 z 2

Id: 730E6BD1-985F-4DE3-9FA6-7A0C8A834DA2

Kolegium Izby stwierdziło, że zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt 8 w zw. z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) do 

zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska w zakresie przedsięwzięć 

związanych z gospodarką odpadami. Odpady z folii rolniczych, siatka i sznurek oraz opakowania po 

nawozach i typu Big Bag, to kategoria odpadów, których usunięcie stanowi element działań na rzecz 

ochrony środowiska, objętych programem priorytetowym Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jeżeli natomiast gmina przystępuje do programu, którego celem 

jest osiągnięcie efektu ekologicznego, jest ona uprawniona, o ile program tego wymaga, do 

ponoszenia wydatków w ramach środków własnych.

Kolegium Izby, mając na uwadze wyżej wskazany program stwierdziło, że usunięcie 

przedmiotowych odpadów jest przedsięwzięciem proekologicznym i adresowanym do gmin.

W efekcie Kolegium Izby nie dopatrzyło się naruszenia prawa w przedmiotowym akcie, wobec czego 

postanowiło o umorzeniu postępowania nadzorczego.

                                                                                                          Przewodniczący Kolegium

                                                                                              Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                        Beata Kaczmarek

 


